2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.11.2019					                                                                       № 635-р
г. Кореновск

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 02 июля 2019 года №Ф.2019.361697-2 на выполнение работ по строительству объекта «Проектирование общеобразовательной организации на 550 мест в г. Кореновске»
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 и пунктом 4 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2013 № 1186 «Об установлении размера цены контракта, предельного размера цены контракта, при которых или при превышении которых существенные условия контракта могут быть изменены по соглашению сторон на основании решения Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации и местной администрации, в случае если исполнение контракта по независящим от сторон контракта обстоятельствам без изменения его условий невозможно» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2019 года N 948), с целью осуществления  строительства объекта и ввода его в эксплуатацию:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от  02 июля 2019 года №Ф.2019.361697-2 на выполнение работ по строительству объекта «Проектирование общеобразовательной организации на 550 мест в г. Кореновске» (далее – Контракт), заключенного между администрацией муниципального образования Кореновский район (Заказчик) и Обществом с ограниченной ответственностью СМУ "Гражданстрой" (Подрядчик), в связи с тем, что исполнение Контракта, по независящим от сторон Контракта обстоятельствам без изменения его условий, невозможно.
2. Установить авансирование Контракта в размере - 30 % от цены Контракта.
[bookmark: _GoBack]3. Отделу контрактной системы управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район (Глоба) осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с изменениями существенных условий Контракта.
4. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                 В.И. Аладина.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        И.А. Максименко

image1.png